Tempus emissionis urinae.	Copia urinae grm. def.	CaO in p. c.	MgO in p. c.	NaO necessar. in p. c.	Copia CaO grm. def.	Copia MgO grm. def.	Copia NaO necessar. grm.
a d. 16 h. 2 mer. usq. ad d. 20 h. 6 vesp.	176,2	0,04908	0,07283	0,6419	0,08647	0,1283	1,131
a d. 20. hor. 6 vesp. usq. ad d. 23. h. 10 mat.	182,4	0,01275	0,06835	0,4960	0,02326	0,1247	0,9047
a d. 23. h. 10 mat. usq. ad d. 26 h. 8 mat.	250,8	0,006814	0,03479	0,4960	0,01709	0,08726	1,2441

Quas duas tabulas si inter se contulerimus, urinae secretionem, quo temporis spatio cani non porrigerentur nisi ossa, aliquanto copiosiore fuisse cognoscimus, quam spatio altero aequae longo, quo canis solo vesceretur pane. Etenim, ut illo tempore universa urinae excretae copia gram. 2276,4 aequat, ita hoc spatio tantum gram. 609,4 obtenta sunt. Qua in re non videtur silentio omittendum esse, faeces, dum canis pane cibaretur, et majore copia et liquidiores esse excretas, quam eo tempore, quo sola porrigerentur ossa. Simul admonendum est, faeces in panis usu dejectas manifestum acidi butyrici odorem sparsisse. Calcariae excretae quantitas periodo priore gram. 0,47876 aequavit, secunda gram. 0,12682; magnesia periodo priore gram. 0,27593, secunda grm. 0,34026 reperi.

Quae quum ita sint, in his analysisibus, quem effectum copia calcariae ingestae adaucta ad secretionis rationes exhibeat, dilucidius etiam, quam in humanae urinae perquisitione, apparuit. Praeterea, quo temporis spatio canis solo pane pastus sit, calcariae in urina contentae decrementis magnesia incrementa respondisse observamus. At maxime tamen memoratu digna est differentia de utriusque urinae aciditate animadversa, quae quidem aciditas, ut periodo priore vel nulla, vel perquam exigua apparebat, ita periodo altera admodum insignis cernebatur, ita ut natri ad utramque portionem neutralizandam necessarii copia valde differret. Nam, sicuti portio prior, ut neutralizaretur, natri grm. 0,26929 expostulavit, ita in altera grm. 3,2797 fuerunt necessaria, quae quidem differentia sane mirabilis nescio an in majore acidi lactici quantitate efformata reponenda esse credatur. Singulas portiones in utriusque seriei analysisibus consumptas si

comparaveris, in prioribus perpetua copiarum calcariae incrementa, in posterioribus contra respondentia illis decremenda observare poteris.

Licet igitur experimenta modo exposita, calcariae usus ad ejus per urinam secretionem quid valeat, luculentius etiam, quam pericula supra prolata, ostendant, tamen nunc quoque monendum esse arbitror, absoluta calcariae in urina contentae incrementa in his etiam investigationibus non haberi posse, nisi mediocria. Namque respiciamus oportet, quamquam calcariae periodo priore assumtae copiae, si cum alteris conferantur, vel maximae fuerint, tamen discrimen inter calcariae copiam, quae spatio priore quaeque secundo excreta sit, repertum, quamvis experimentis per dies decem continuatis, ne quattuor quidem decigrammatum fuisse.